ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
м. /ля?#//

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего

— образования ВМ.5550.* «Уголовное право, криминология,
уголовно-исполнительное право» '

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5550.* «Уголовное право, криминология, уголовно-исполнительное
право» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДЦ «Дело» от 07.12.2017 № 06/93-04-30.

Проректор по учебно-методической работе \ [ М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

от №

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5550.* «Уголовное право, криминология,

уголовно-исполнительное право»
по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Быстров Константин
Олегович

Фальсификация доказательств Попов
Александр
Николаевич

доктор
юридических

наук

профессор профессор Кафедра
уголовного
права

2 Владов Иван
Валерьевич

Соучастие в преступлениях
экстремистской направленности

Олейников
Сергей
Михайлович

кандидат
юридических
наук

доцент Кафедра
уголовного
права

3 Власова Дарья Уголовная ответственность за
нарушение авторских прав

Лукьянов
Владимир
Викторович

кандидат
юридических
наук

доцент начальник
управлени
я

Главное
управление по
использованию и
защите
интеллектуально
й собственности

4 Демченко
Анастасия
Дмитриевна

Презумпция надлежащей
профессиональной
квалификации лица и ее
влияние на установление формы
вины

Шатихина
Наталья
Сергеевна

кандидат
юридических
наук

доцент доцент Кафедра
уголовного
права

5 Детушева Наталья
Николаевна

Сравнительный анализ
института соучастия в

Суслина
Елена

кандидат
юридических

доцент Кафедра
уголовного

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

Российской Федерации,
Норвегии и Германии

Владимировна наук права

6 Дмитров Никита
Алексеевич

Мошенничество в сфере
компьютерной информации

Арзамасцев
Максим
Васильевич

кандидат
юридических
наук

доцент Кафедра
уголовного
права

7 Кифниди Николь
Руслановна

Уголовная политика в борьбе со
взяточничеством: современные
подходы

Бурлаков
Владимир
Николаевич

доктор
юридических

наук

профессор профессор Кафедра
уголовного
права

8 Ключник Валерия
Павловна

Составы с альтернативными
признаками в Уголовном
Кодексе Российской Федерации:
понятие, признаки, проблемы
квалификации

Суслина
Елена
Владимировна

кандидат
юридических
наук

доцент Кафедра
уголовного
права

9 Крюков Дмитрий
Витальевич

Уголовно-правовые проблемы
защиты компьютерной
информации в Российской
Федерации

Суслина
Елена
Владимировна

кандидат
юридических
наук

доцент Кафедра
уголовного
права

10 Куклина
Александра
Павловна

Проблемы квалификации
неоконченного преступления

Щепельков
Владислав
Федорович

доктор
юридических

наук

доцент профессор Кафедра
уголовного
права

11 Мешкова Юлия
Витальевна

Мошенничество в сфере
страхования

Щепельков
Владислав
Федорович

доктор
юридических

наук

доцент профессор Кафедра
уголовного
права

12 Назарян Овсеп
Рубикович

Посредничество во
взяточничестве

Лукьянов
Владимир
Викторович

кандидат
юридических
наук

доцент начальник
управлени
я

Главное
управление по
использованию и
защите
интеллектуально
й собственности

13 Павлов Кирилл
Вениаминович

Теоретические и
законодательные основы
совершенствования назначения

Бурлаков
Владимир
Николаевич

доктор
юридических

наук

профессор профессор Кафедра
уголовного
права

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

наказания
14 Плотников Иван

Александрович
Проблемы квалификации
незаконного получения кредита

Олейников
Сергей
Михайлович

кандидат
юридических
наук

доцент Кафедра
уголовного
права

15 Рыжов Артем
Николаевич

У головно-правовое
регулирование отношений по
управлению юридическим
лицом

Шатихина
Наталья
Сергеевна

кандидат
юридических
наук

доцент доцент Кафедра
уголовного
права

16 Семенишин Сергей
Сергеевич

Проблемы квалификации при
применении ст. 205.6
Уголовного Кодекса Российской
Федерации

Пряхина
Надежда
Ивановна

кандидат
юридических
наук

доцент доцент Кафедра
уголовного
права

17 Скорниченко
Ксения
Александровна

Криминологические проблемы
современной урбанистики

Шатихина
Наталья
Сергеевна

кандидат
юридических
наук

доцент доцент Кафедра
уголовного
права

18 Степанян Левон
Тигранович

Мошенничество в сфере
кредитования: уголовно-
правовая характеристика и
проблемы квалификации

Арзамасцев
Максим
Васильевич

кандидат
юридических
наук

доцент Кафедра
уголовного
права

19 Шабанов Эльдар
Расимович

Незаконная банковская
деятельность

Щепельков
Владислав
Федорович

доктор
юридических
наук

доцент профессор Кафедра
уголовного
права

20 Щербович Алина
Викторовна

Проблемные вопросы
квалификации преступлений,
предусмотренных ст. 187
Уголовного Кодекса Российской
Федерации

Пряхина
Надежда
Ивановна

кандидат
юридических
наук

доцент доцент Кафедра
уголовного
права